
ca
us

as
 

ju
sti

fic
ad

as
 por el

 
lím

ite
 de

 
se

ten
ta año

s de
 

eda
d; 

se
rv

ici
os

, el
 

ces
e 

de
fin

iti
vo

 de
 

un
 

se
rv

ido
r se

 

pr
od

uc
e de

 

ac
ue

rd
o 

a la
 

Ley por las cad
a año 

co
mp

let
o 

o 
fra

cc
ión

 

ma
yor

 de
 6 

me
ses

 y 
ha

sta
 por un

 
má

xim
o de

 
30

 
año

s de
 una 

re
m

un
er

ac
ió

n 

pr
inc

ipa
l 

par
a los 

se
rv

id
or

es
 con 20

 o 
más año

s de
 

se
rv

ici
os

 por 

re
m

un
er

ac
ió

n 

pr
inc

ipa
l 

par
a los 

se
rv

id
or

es
 con 

me
no

s de
 

20
 

año
s de

 

se
rv

ici
os

O
 de

 se
 

oto
rga

 al
 

pe
rso

na
l 

no
mb

rad
o al

 
mo

me
nto

 del 

ces
e por el

 
im

po
rte

 del 50% 

de
 

su
 

cu
alq

uie
ra otra

 

ob
lig

ac
ión

 del 

em
ple

ad
or

, la
 

Co
mp

en
sa

ció
n por 

Tie
mp

o de
 

Se
rvi

cio
s 

la
 

rem
un

era
ció

n 

y de
 

los 

be
ne

fic
ios

 

so
cia

les
 del 

tra
ba

jad
or

 

tien
e 

pri
ori

da
d 

sob
re 

Re
gla

m
en

to 

de
 

la
 

Ca
rre

ra 

ASE
S 

LES
AL 

Hu
án

uc
o de

 
la

 
Un

ida
d 

Ej
ec

ut
or

a: Red de
 

Sa
lud

 

Am
bo;

 

27
 

de
 

dic
iem

br
e de

 
201

7 

ap
ru

eb
a la

 
cre

ac
ión

 

de
ntr

o del 

pli
eg

o 448
: 

Go
bie

rn
o 

Re
gio

na
l Am

bo 

-
Hu

ánu
co 

y la
 

Re
so

luc
ión

 

Eje
cu

tiv
a 

Re
gio

na
l 

N°
90

3-2
01

7-G
RH

7G
R,

 de
 

fec
ha 

Or
ga

niz
ac

ión
 y 

fun
cio

ne
s 

(RO
F) de

 
la

 
Red de

 
Sal

ud 

Am
bo

-

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra 

-S
alu

d 201
6 

ap
rue

ba
n la

 
Or

de
na

nz
a 

Re
gio

na
l: 

Or
de

na
nz

a que 

ap
rue

ba
 el

 
Re

gla
me

nto
 de

 

ad
em

ás 

en
 

la
 

Or
de

na
nz

a 

Re
gio

na
l 

N°
04

8-
20

16
-C

R-
GR

H,
 de

 

fec
ha 

17
 

de
 

jun
io de

 de
 

la
 

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra Red de

 
Sal

ud 

Am
bo 

en
 

el
 

Pli
eg

o 

Go
bie

rno
 

Re
gio

na
l 

Hu
án

uc
o, ad

m
in

ist
ra

tiv
a en

 
as

un
to

s de
 

su
 

co
m

pe
te

nc
ia

; 

ju
ríd

ica
s de

 

de
rec

ho
 

pú
bli

co
 que 

gO
zan

 de
 

au
ton

om
ia 

po
liti

ca
, 

ec
on

óm
ica

 y 

Go
bie

rn
o 

Re
gi

on
al

es
, el

 
cua

l 

de
fin

e que los 

go
bi

er
no

s 

re
gi

on
ale

s son 

pe
rso

na
s Ba

ses
 de

 
la

 
D

es
ce

nt
ra

liz
ac

ió
n 

y el
 

Ar
tíc

ulo
 2°

 
de

 
la

 
Ley 

N°
27

86
7, Ley 

Or
gá

nic
a de

 

N°
30

30
5, en

 

co
nc

or
da

nc
ia con 

el
 

art
ícu

lo 8°, 90y 31° de
 

la
 

Ley 

N°
27

78
3, Ley de

 

Ca
pít

ulo
 XIV del 

Tít
ulo

 V
, 

sob
re 

CO
NS

ID
ER

AN
DO

: 

AD
IMI

NIS
RT

IYO
 

DIR
Eq

TO
R 

SO
LE

S).
 

la
 

sum
a de

 

S/
.38

,80
1.3

6 

(T
RE

IN
TA

 Y
 

OC
HO

 MIL 

OC
HO

CI
EN

TO
S UNO

 

CON
 

36
/10

0 Sal
ud 

am
bo,

 

Mi
cro

 Red de
 

Sa
lud

 

Am
bo 

-U
ni

da
d 

Ej
ec

uto
ra 408 

-
Red 

de
 

Sa
lud

 

Am
bo 

22
51

42
09

 ex
 

se
rv

ido
ra 

no
mb

rad
a con 

el
 

car
go

 de
 

En
fer

m
era

 

Niv
el -14 en

 
el

 
Ce

ntr
o d

e 

Le
gis

lat
ivo

 

N°
115

3 

a 
fav

or de
 

la
 

Sra
. 

An
ton

ia 

Flo
ren

cia
 

GO
ME

Z 

Y
 

PEN
A con DNI 

N°
25

22
4, 

y el
 

art
ícu

lo 11° del 

De
cre

to 

Su
pre

mo
 

N°
01

5-
20

18
-S

A,
 del 

De
cre

to 

es
tab

lec
id

o por el
 

lite
ral

 c)
 

art
ícu

lo 54°
, del 

De
cre

to 

Le
gis

lat
ivo

 

276
, 

m
od

ifi
ca

da
 por Ley 

Co
mp

en
sac

ión
 por 

Tie
mp

o de
 

Se
rvi

cio
s 

CTS
, 

mo
nto

s 

rec
on

oc
ido

s 

seg
ún 

el
 

cál
cu

lo 

VI
ST

O:
 A

mb
o, 09

 
MAR

. 
202

4 

N
° 

Z
2 

-2
02

4-
G

R
H

/D
R

S
-R

S
A

-D
E

 
RE

SO
LU

CI
ON

 
DI

RE
CT

OR
AL

 
HU

AN
UC

O 

ba
tal

las
 de

 
Ju

nin
y 

Ay
ac

uc
ho

" 

In
de

pe
nd

en
cia

, 

y de
 

la
 

co
nm

em
or

ac
ió

n de
 

las 

he
ro

ica
s "A

ño del 

B
ic

en
te

na
rio

, de
 

la
 

co
ns

ol
id

ac
ió

n de
 

nu
es

tra
 

AM
BO 

S 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
De

cre
to 

Su
pre

mo
 

N°
O0

5-
90

-P
CM

, E
l 

pag
o de

 del 

ar
tíc

ul
o 54° del 

De
cre

to 

Le
gi

sla
tiv

o 

N°
27

6 

y en
 

el
 

inc
iso

 a)
 

del 

ar
tíc

ul
o 86° Que

, lo
 

pr
es

cri
to en

 

el
 

art
icu

lo 24° de
 

la
 

Co
ns

titu
ció

n 

Po
líti

ca
 del 

Per
ú, en

 
el

 
inc

iso
 c)

 
..J

II 

inc
iso

 j, del 
dis

po
sit

ivo
 

Ce
nté

sim
o 

Vi
gé

sim
a 

Pri
me

ra 

Di
sp

os
ici

ón
 -

Ap
rue

ba 

la
 

cre
ac

ión
 Que

, lo
 

pre
scr

ito
 en

 
la

 
Ley 

N°
29

95
1, Ley de

 
Pr

es
up

ue
sto

 del 

Ej
erc

ici
o 

Fis
cal

 

201
3, 

D
es

ce
nt

ra
liz

ac
ió

n 

y el
 

Ar
tic

ulo
 

Ün
ico

 de
 

la
 

Ley 

del 

Es
tad

o, 

mo
dif

ica
do

 por la
 

Ley 

N°
27

68
0, Ley de

 

Re
for

ma
 

Co
ns

titu
cio

na
l del Qu

e, de
 

co
nf

or
m

ida
d con 

lo
 

dis
pu

es
to por el

 
Ar

tíc
ulo

 

191
° de

 
la

 
Co

ns
titu

ció
n 

Po
líti

ca
 

RS
A-

DE
 y 

co
ns

ec
ue

nt
em

en
te 

DE
CL

AR
AR

 

PR
OC

ED
EN

TE
 el

 
pag

o por 

co
nc

ep
to de

 de
 

DE
JAR

 SIN 

EF
EC

TO
 la

 
RE

SO
LU

CI
ON

 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N°
02

86
-20

23
-G

RH
/D

RS
 Sot

o 

Ro
sal

es con DNI
: 

21
26

39
89

, que 

dis
po

ne
 la

 
pro

ye
cc

ión
 de

 
Re

so
luc

ión
 

Di
rec

tor
al 202

4 

em
itid

o por la
 

Di
rec

ció
n 

Ej
ec

uti
va

 de
 

la
 

Red 

de
 

Sal
ud 

Am
bo Lic.

 

Hug
o 

Al
fre

do
 

M
em

or
án

du
m

 

N°
01

19
-2

02
4-

GR
H-

GR
DS

-D
IR

ES
A-

RS
 

A/D
E, de

 
fec

ha
 29

 
de

 
feb

rer
o de

 E
I 

Ex
pe

di
en

te 

N°
02

03
74

59
 con 

Re
gis

tro
 de

 

Do
cu

me
nto

 

N°
04

61
66

57
 y 

con 

Go
bie

rno
 

Re
gio

na
l 



PR
OC

ED
EN

TE
 

m
ed

ian
te 

AC
TO

 

RE
SO

LU
TI

VO
 

RE
CO

NO
CE

R,
 

co
ns

id
er

ac
io

ne
s 

ex
pu

es
tas

 

pá
rra

fo 

pr
ec

ed
en

te 

y 
co

ns
ec

ue
nt

em
en

te
 

DE
CL

AR
AR

 

RE
SO

LU
CI

ON
 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N
°0

28
6-

20
23

-G
RH

/D
RS

-R
SA

-D
E en

 

me
rito

 a 
las 

202
4, el

 
Di

rec
tor

 de
 

la
 

Di
rec

ció
n de

 
Ad

m
in

ist
ra

ció
n 

so
lic

ita
 

DE
JA

R SIN 

EF
EC

TO
 L

A
 Con 

inf
or

me
 

N
°0

08
8-

20
24

-G
R

H
-G

R
D

S-
D

IR
ES

A
-R

SA
-O

A
 de

 

fec
ha

 28
 

de
 

fe
br

er
o de

 

ASES
 

LEGA
L 

Le
gis

lat
ivo

 
N°

11
53

; 
N°

25
22

4, 

y el
 

art
ícu

lo 11° del 

De
cre

to 

Su
pre

mo
 

N°
01

5-
20

18
-S

A,
 del 

De
cre

to 

es
tab

lec
id

o por el
 

lite
ral

 c)
 

art
ícu

lo 54°
, del 

De
cre

to 

Le
gis

lat
ivo

 

276
, 

m
od

ifi
ca

da
 por Ley 

Co
m

pe
ns

ac
ió

n por 

Tie
mp

0 de
 

Se
rv

ici
os

 

CT
S, 

mo
nto

s 

re
co

no
cid

os
 

seg
ún

 el
 

cá
lcu

lo 

OC
HO

 MIL 

OC
HO

CI
EN

TO
S UNO

 

CON
 

36
/10

0 

SO
LE

S) por 

co
nc

ep
to

 de
 

-
Un

ida
d 

Ej
ec

uto
ra 408 

-
Red de

 
Sal

ud 

Am
bo 

la
 

sum
a de

 
S/

.38
,80

1.3
6 

(T
RE

IN
TA

 Y
 car
go de

 
En

fer
me

ra Niv
el -14 en

 
el

 
Ce

ntr
o de

 
Sal

ud 

am
bo,

 

Mi
cro

 

Red de
 

Sa
lud

 

Am
bo 

An
ton

ia 

Fl
or

en
cia

 

GO
ME

Z 

Y
 

PEN
A con DNI 

22
51

42
09

 ex
 

se
rv

id
or

a 

no
m

br
ad

a con 

el
 

PR
OC

ED
EN

TE
 

me
dia

nte
 

AC
TO

 

RE
SO

LU
TI

VO
 

RE
CO

NO
CE

R,
 

a 
fav

or de
 

la
 

Sra
. 

co
ns

id
er

ac
io

ne
s 

ex
pu

es
ta

s 

på
rra

fo 

pr
ec

ed
en

te 

y 
co

ns
ec

ue
nt

em
ne

nt
e 

DE
CL

AR
AR

 

RE
SO

LU
CI

ON
 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N
°0

28
6-

20
23

-G
RH

/D
RS

-R
SA

-D
E en

 

me
rito

 a 
las 

de
 

202
4, el

 
Jefe

 de
 

la
 

Un
ida

d de
 

Re
cu

rso
s 

Hu
ma

no
s 

so
lic

ita
 

DE
JA

R SIN 

EF
EC

TO
 L

A
 Con 

inf
or

me
 

N
°0

10
3-

20
24

-G
R

H
-G

R
D

S-
D

IR
E

SA
-R

SA
-O

A
/U

R
H

 de
 

fec
ha

 26
 

de
 

fe
br

er
o 

pe
rso

na
l 

no
mb

rad
o, 

as
ist

en
cia

l y 
ad

m
in

ist
ra

tiv
a; Re
gio

na
l 

Hu
án

uc
o 

rem
ite

 

inf
orm

e 

pr
es

up
ue

sta
l 

re
sp

ec
to

 a 
las 

de
ud

as
 

so
ci

al
es

 de
 

Re
gio

na
l de

 
Pl

an
ea

m
ien

to
, 

Pr
es

up
ue

sto
 y 

A
co

nd
ici

on
am

ien
to

 

Te
rri

tör
ial

 de
 

Go
bie

rno
 

Con 

OF
ICI

O 

N°
O2

7-
20

24
-G

RH
/G

RP
PA

T de
 

fec
ha 09

 
de

 
ene

ro de
 

202
4, el

 
Ge

ren
te 

A
 

DIR
EC1

R 

SU
B

G
ER

EN
TE

 
DO

CU
M

EN
TO

 
m

an
ife

sta
nd

o 

D
E

 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

que 

ha
bi

lit
ar

a 

otr
as 

pa
rti

da
s de

 
ga

sto
, 

bajo
 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
; 

se
gu

rid
ad

 

soc
ial

" 

y 
2.3

.2 

8.1
.2 

"C
on

tri
bu

cio
ne

s 

a 
Es

Sa
lud

 de
 

C.
A.

S."
 no

 

pu
ed

en
 ca

rga
s 

so
cia

les
 

as
ig

na
da

s en
 

las 

Pa
rti

da
s de

 

Ge
sto

 

2.1
.3 

"C
on

tri
bu

ci
on

es
 a la

 

eje
cu

tor
as

 del 

mis
mo

 

pli
ego

" 

y 
"Lo

s 

cré
dit

os
 

pr
es

up
ue

sta
rio

s 

de
sti

na
do

s al
 

pag
o de

 
las rea

lic
en

 

den
de de

 
la

 
ind

ica
da

 

pa
rti

da
 en

 
la

 
mi

sm
a 

un
ida

d 

eje
cu

to
ra

 o 
en

tre
 

un
id

ad
es

 ha
bil

ita
r a 

otr
as 

pa
rti

da
s de

 
gas

to ni
 

ser 

ha
bil

ita
da

, 

sal
vo las 

ha
bi

lit
ac

io
ne

s que se
 

la
 

Pa
rtid

a de
 

Ga
sto

 

2.1
.1 

"R
etr

ib
uc

io
ne

s 

y 
Co

m
pl

em
en

to
s en

 
Ef

ec
tiv

o"
 no

 
pu

ede
 sec

tor
 

pú
bli

co
 

par
a el

 
Año 

Fis
cal

 

202
3, en

 
el

 
que 

ind
ica

 lo
 

sig
ui

en
te:

 "A
 

niv
el de

 
pli

eg
o, ma

rco
 al

 
nu

me
ral

 

9.1
. y 

9.5 del 

art
ícu

lo 9°
 

de
 

la
 

Ley 

N°
31

63
8 Ley de

 
pr

es
up

ue
sto

 del rec
ha

za
 la

 
not

a 

N°1
52 

co
ns

ign
ad

a en
 

el
 

SIA
F 

-
Mó

dul
o 

O
pe

ra
cio

ne
s en

 
Lin

ea,
 en

 

Ef
ec

tiv
oy

 

2.1
.3 

Co
nt

rib
uc

io
ne

s 

a la
 

se
gu

rid
ad

 

so
cia

l, por el
 

mo
nto

 de
 

S/
 

14
8,6

86
, se

 

pr
es

up
ue

sta
ria

, en
 

las 

pa
rti

da
s de

 
gas

to 2.1
.1 

Re
tri

bu
cio

ne
s 

y 
Co

m
pl

em
en

to
s en

 

ev
al

ua
da

 

Con 

IN
FO

RM
E 

N
°O

01
1-

20
24

-G
RH

-G
RP

PA
T/

SG
PP

 de
 

fec
h£

 08
 

de
 

en
ero

 de
 

20
24

, el
 

PU
BL

IC
O la
 

pr
op

ue
st

a re
m

ite
 

de
 

D
EV

O
LU

C
IO

N
 D

E
 

m
od

ifi
ca

ci
ón

 

Le
gis

lat
ivo

 
N°

11
53

; 
N°

25
22

4, 

y el
 

art
ícu

lo 11° del 

De
cre

to 

Su
pre

mo
 

N°
01

5-
20

18
-S

A,
 del 

De
cre

to 

es
tab

lec
id

o por el
 

lite
ral

 c)
 

art
ícu

lo 54, del 
De

cre
to 

Le
gis

lat
ivo

 

276
, 

m
od

ifi
ca

da
 por Ley 

Co
m

pe
ns

ac
ió

n por 

Tie
mp

o de
 

Se
rv

ici
os

 

CTS
, 

mo
nto

s 

re
co

no
cid

os
 

seg
ún

 el
 

cá
lcu

lo 

(TR
EIN

TA
 Y

 
OCH

O MIL 

OC
HO

CI
EN

TO
S UNO

 

CON
 

36/
100

 

SO
LE

S) por 

co
nc

ep
to de

 

Am
bo 

-
Un

ida
d 

Ej
ec

uto
ra 408 

-
Red de

 

Sal
ud 

Am
bo 

la
 

sum
a de

 

S/
.3

8,
80

1.
36

 

Con 

el
 

car
go

 de
 

En
fer

m
era

 

Niv
el -14 en

 

el
 

Ce
ntr

o de
 

Sa
lud

 

am
bo

, 

Mi
cro

 

Red de
 

Sa
lud

 

la
 

Sra
. 

An
ton

ia 

Flo
ren

cia
 

GO
ME

Z 

Y
 

PEÑ
A con DNI 

22
51

42
09

 ex
 

se
rv

id
or

a 

no
mb

rad
a ag

os
to de

 
20

23
, SE

 

RE
SU

EL
VE

: 

AR
TÍ

CU
LO

 

PR
IM

ER
O.

 -
RE

CO
NO

CE
R,

 

a 
fav

or de
 Con 

RE
SO

LU
CI

ON
 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N
°0

28
6-

20
23

-G
RH

/D
RS

-R
SA

-D
E de

 
fec

ha 04
 

de
 

IlIi
... Am

bo,
 

HU
AN

UC
O 

ba
tal

las
 de

 
Jun

ín 

y 
Ay

ac
uc

ho
" 

Ind
ep

en
de

nc
ia,

 y de
 

la
 

co
nm

em
ora

ció
n de

 
las 

he
roi

cas
 "Añ

o del 

Bi
ce

nte
na

rio
, de

 
la

 
co

ns
oli

da
ció

n de
 

nu
es

tra
 

AM
BO 

yG
ob

ie
rn

o 
Re

gío
no

l 408 



DIREOoR 
ADIMINIsTIVO 

ASESA eGAL 

SAp 

Ambo, 
IlII... 

HUÁNUCO 
Gobierno Regional 

pana el mundo 

a favor de la Sra. Antonia Florencia GOMEZ Y PEÑA con DNI 22514209 ex servidora 
nombrada con el cargo de Enfermera Nivel -14 en el Centro de Salud ambo, Micro 
Red de Salud Ambo - Unidad Ejecutora 408 - Red de Salud Ambo la suma de 
S/.38,801.36 (TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS UNO CON 36/100 SOLES) por 
concepto de Compensación por Tiempo de Servicios CTS; 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junin y Ayacucho" 

De conformidad con lo prescrito en el articulo 24° de la Constitución Politica del Perú. 
en el inciso c) del artículo 54° del Decreto Legislativo N°276 y en el inciso a) del 
articulo 86° Reglamento de la Carrera Administrativa Decreto Supremo N°O05-90-PCM 
Resolución Ejecutivo Regional N°095-2023-GRH-GR, de Designación de Funciones 
como Director Ejecutivo de la Red de Salud Ambo al Lic. Hugo Alfredo Soto Rosales 
identificado coH DNI: 21263989; 

SE RESUELVE: 

Estando a lo dispuesto por el Director Ejecutivo de la Unidad Ejecutora 408 - Red de 
Salud Ambo, a lo informado, con visación de la Oficina de Administración, Unidad de 
Recursos Humanos y Oficina de Asesoría Jurídica; 

considerativa. 

ARTÍCULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO, RESOLUCION DIRECTORAL 
NPO286-2023-GRH/DRS-RSA-DE, conforme a los argumentos expuestos en la parte 

ARTICULO SEGUNDO. - RECONOCER, la entrega económica por Compensación 
por Tiempo de Servicios CTS a favor de la Sra. Antonia Florencia GOMEZY PENA 

Con DNI 22514209 ex servidora nombrada con el cargo de Enfermera Nivel -14 en el 
Centro de Salud ambo, Micro Red de Salud Ambo - Unidad Ejecutora 408 - Red de 
Salud Ambo con la suma total a percibir de S/.38,801.36 (TREINTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS UNO CON 36/100 SOLES) por concepto de Compensación por 
Tiempo de Servicios CTS, montos reconocidos según el cálculo establecido por el 
literal c) artículo 54°, del Decreto Legislativo 276, modificada por Ley N°25224, y el 
artículo 11° del Decreto Supremo N°015-2018-SA, del Decreto Legislativo N°1153; 

ARTICULO TERCERO. - INFORMAR, Que el egreso de la presente Resolución 
estará supeditada a la disponibilidad Presupuestal de la institución y otros fines. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER, Se remita copia de la presente Resolución a las 
interesadas y los órganos de línea correspondiente, competentes para conocimiento y 
cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO. -ENCARGAR, a la Unidad de Estadística e Informática efectué 
la publicación de la presente Resolución en el portal de transparencia a través de la 
página institucional. 

Registrese, Comuníquese y cúmplase 

GALUD UANUC 
MINISTERIO DE SALcO 

SEEO DE SALUD UANUCO 
BEeOy SALUD AME 

redo BotoRosales 
CEP 40402 

08 

AMBOA 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

